acciones que conforman el capital social de PETROBRAS BOLIVIA REFINACIÓN S.A. a favor 

del Estado Boliviano a través de YACIMIENTOS PETROLÍFEROS FISCALES BOLIVIANOS 

“YPFB”. Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos – YPFB, empresa corporativa, 

propietaria de setecientas noventa y siete mil cuatrocientas noventa y siete (797.497) 

acciones (99.99950%) de YPFB REFINACION S.A. 

El 28 de junio de 2007, la sociedad modificó la denominación de Petrobras Bolivia 

Refinación S.A. (PBR) a YPFB Refinación S.A. 

YPFB Refinación S.A., constituida bajo las formas y normas previstas en la normativa